

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dzisiaj w całym Kościele obchodzimy III Światowy Dzień Ubogich ogłoszony przez papieża Franciszka.

2. Różaniec z wypominkami za zmarłych odmawiamy codziennie o 18:00. W zakrystii i w biurze parafialnym można składać kartki z imionami zmarłych, których polecamy Bogu w modlitwie.

3. Za dwa tygodnie (3.12) rozpoczniemy w naszej parafii wizytę duszpasterską (zwaną „kolędą”). Przypominamy, że ministranci NIE BĘDĄ ZAPOWIADAĆ KOLEDY. Plan wizyt duszpasterskich na miesiąc grudzień można znaleźć w gablocie z ogłoszeniami, na naszej stronie internetowej, w zakrystii, w sali św. Wojciecha oraz u ministrantów przy wyjściu z kościoła. Styczniowy plan kolęd podamy przed Świętami Bożego Narodzenia. Prosimy o zapoznanie się z terminami wizyt duszpasterskich oraz o przekazanie tej informacji sąsiadom.

4. Panowie z Kościelnej Służby Mężczyzn Semper Fidelis roznoszą opłatki wigilijne. Mają oni pisemne upoważnienie podpisane przez ks. Proboszcza. Ofiary złożone za opłatki zostaną przeznaczone na inwestycje w kościele.

5. We wtorek (19.11) o 16:30 spotkanie Parafialnego Zespołu Caritas w domu św. Franciszka.

6. We wtorek (19.11) o godz. 19.00 spotkanie dla rodziców dzieci klas III, a w środę (20.11) o 17.00 dla dzieci przygotowujących się do I Komunii Św.

7. Prosimy nie zostawiać odzieży używanej przy Salce Caritasu. Nie zapotrzebowania na tego rodzaju pomoc. Przypominamy, że znoszoną ma odzież można umieszczać w specjalnych pojemnikach przy osiedlach.

8. W przyszłą niedzielę dzieci ze scholii „Różańcowe Nutki” będą rozprowadzały własne wypieki, ciasta. Dochód przeznaczony zostanie na pomoc dla Dawida.

9. Zachęcamy chłopców do wstępowania do grona ministrantów. Zgłoszenia u ks. Tomasza. Lektorzy w salce św. Maksymiliana przygotowali specjalną wystawę o Liturgii, oraz prezentacje na temat LSO, którą można obejrzeć po Mszy św. o 9:30, 11:00, 12:30.

10. Zapraszamy na Mszę św. za zmarłych kapłanów posługujących i związanych z Dekanatem Przymorze, która będzie sprawowana 20.11 o godz. 19.30 w kościele św. Brata Alberta na Przymorzu.

11. 21 listopada w godz. 10.00 -19.00 w Zespole Szkół Specjalnych nr 2 przy ul. Zgody II zostanie przeprowadzona Dzień Dawcy Szpiku „komórkomania”. W czasie akcji będzie można zarejestrować się w baize danych dawców komórek macierzystych, szpiku. Może to uczynić osoba w wieku od 18 do 55 roku życia, o dobrym stanie zdrowia.

Zmarli nasi parafianie: Franciszek Golinowski (95), Jerzy Wiśniewski (82), Zofia Morgownik (82), Genowefa Dobraczyńska (84), Jan Stawski (90). Wieczny odpoczynek...



BIULETYN PARAFII NMP Królowej Różańca Św. w Gdańsku

33 Niedziela Zwykła - 17.11.2019 (nr 303)

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Będzie to dla was sposobność do składania świadectwa

W O próbie ognia cierpień i prześladowań mówi również Ewangelia. Atmosfera wyobcowania, sprzeciwu, odrębności w stosunku do otoczenia stale towarzyszyła wyznawcom Chrystusa. Kościół rozwijał się pomimo różnych przeszkód, prób i doświadczeń. Św. Łukasz, opisując sytuację pierwszych wspólnot chrześcijańskich, zapowiada wojny, trzęsienia ziemi, głód, zarazy, straszne zjawiska i znaki na niebie; wspomina też o więzieniu, zdradzie, nienawiści i śmierci. W ten ponury obraz wpisana jest jednak sposobność do „składania świadectwa” i wytrwałość, która „ocali życie” (Łk 21,13.19).

Trudne doświadczenia towarzyszące wierzącym są zawsze okazją do „obrony wobec każdego, kto domaga się uzasadnienia nadziei, która w [nich] jest” (1 P 3,15). Prawdziwe świadectwo chrześcijańskie polega na pielęgnowaniu tego, co szlachetne i dobre, na umiejętności zrozumienia, przyjęcia i solidarności z potrzebującymi, na promieniowaniu wewnętrzną radością i pokojem. Zaufać Chrystusowi, który za nas umarł i zmartwychwstał, znaczy słowem i życiem dawać świadectwo nadziei. Arcybiskup Kolonii kard. Meisner przekonuje, że „Bóg potrzebuje takich ludzi, którzy świadczą o Nim w świecie, a ludzie potrzebują takich świadków, ponieważ są oni jedyną Ewangelią, którą jeszcze potrafią czytać”. Trzeba nam zatem prosić Boga, by posłał Kościołowi orędowników nadziei, wytrwałych i zawsze gotowych do dawania świadectwa wiary i miłości.

Ks. Jan Kochel

DZIEŁO ADOPCJI MATERIALNEJ

Od wielu lat podejmujemy Dzieło Adopcji Materialnej. Dzięki pomocy Parafian wspieramy dzieci z mniej zamożnych rodzin i przez cały rok szkolny opłacamy im obiady w szkolnych stołówkach. Z racji mniejszego zapotrzebowania na posiłki część otrzymanej kwoty od tego roku przeznaczamy na stypendia dla zdolnej młodzieży pochodzącej z ubogich rodzin. Każdy może włączyć się w to dzieło poprzez złożenie jednorazowej lub comiesięcznej ofiary na ten cel. Ofiary można składać w zakrystii, w biurze parafialnym, na tacę w kopercie z dopiskiem „Dzieło Adopcji Materialnej” lub wpłacać na konto Adopcji Materialnej:

**20 1160 2202 0000 0000
7637 5140 z dopiskiem
„Dzieło Adopcji
Materialnej”**

INTENCJE MSZALNE 18.11-24.11.2019

PONIEDZIAŁEK 18.11

6:30 + Zdzisław Stankiewicz w 2 r. śm.
6:30 ++ Rodzice: Salomea i Mieczysław Graszek, dziadkowie Adamscy, dziadkowie Graszek i pozostali krewni z rodziny Adamskich
7:00 + Kornelia Rutkowska (16)
7:00 ++ Zofia Śmiałek w 34 r. śm. i jej syn Aleksander w 10 r. śm.
7:30 + Kazimierz Tymecki (1)
7:30 ++ Eugeniusz Boulge w 19 r. śm., rodzice z obojga stron, siostra Teresa i brat Zygmunt
18:30 ++ Maria Rurkowska w 32 r. śm. i zmarli z obojga stron
18:00 ++ Lucjan i Irena Skowrońscy, bracia i rodzice z obojga stron, zmarli z rodziny Klimowicz i Jerzy Białkowski

WTOREK 19.11

6:30 O Boże błogosławieństwo dla Anny
6:30 W intencji Krystyny, aby zdążyła pojednać się z Bogiem
7:00 ++ Kornelia Rutkowska (17)
7:00 ++ Zmarli z rodziny Haranowicz i Juchniewicz
7:30 + Kazimierz Tymecki (2)
7:30 ++ Pelagia, Waław, Marianna, Marynka, Łucja i Brunon oraz zmarli krewni z obojga stron
7:30 O zdrowie I Boże błog. dla Zofii.
18:30 ++ Mąż Zygmunt Przybyłowski w 1 r. śm. i zmarli z rodziny Dobrocińskich, Kurkowskich i Przybyłowskich
18:30 ++ Guido i Melania Mroczyńscy, Mieczysław Frąckowiak

ŚRODA 20.11

6:30 ++ Halina Strzelec i jej siostra Celina
6:30 ++ Maria Kloskowska oraz Jan Skrzypek
7:00 ++ Kornelia Rutkowska (18)
7:00 ++ Tata Alfons Czerwionka, babcia Józefa i dusze w czyśćcu cierpiące
7:30 + Kazimierz Tymecki (3)
7:30 ++ Danuta w 3 r. śm. Halina i zmarli z rodziny
18:30 + Ignacy Urbański
18:30 ++ Rodzice i zmarli z rodziny: Jan, Maria, Mieczysław, Fryderyk Kazimierz, Anna, Józef, Stanisław, Henryk

CZWARTEK 21.11

6:30 ++ Janina Szymańska i zmarli z rodziny
6:30 ++ Roman Filary, rodzice i rodzeństwo z obojga stron
7:00 + Kornelia Rutkowska (19)
7:00 ++ Marian Łuczkiwicz, Irena Łuczkiwicz
7:30 + Kazimierz Tymecki (4)
7:30 ++ Córka Teresa w 13 r. śm., Lucyna

18:30 + Mieczysław Jackiewicz w 23 r. śm.

18:30 + Marek Napiórkowski

PIĄTEK 22.11

6:30 + Wanda Bochocka w m-c po pogrzebie
6:30 + Wiesława Halina Bedychaj w m-c po pogrzebie
7:00 + Kornelia Rutkowska (20)
7:00 ++ Józefa (ona), Bronisław i zmarli z rodziny
7:30 + Kazimierz Tymecki (5)
7:30 ++ Barbara Maniewska, Maria Maniewska
18:30 ++ Rodzice: Celina i Brunon
18:30 Dziękczynna z okazji urodzin Aldony, z prośbą o zdrowie i opiekę Matki Bożej dla niej i całej rodziny

SOBOTA 23.11

6:30 ++ Mirosław Żurek w 24 r. śm., Ewa i zmarli z rodziny
7:00 ++ Kornelia Rutkowska (21)
7:00 + Elżbieta Słowik
7:30 + Kazimierz Tymecki (6)
7:30 18 rocznica urodzin Juliana i 33 rocznica urodzin Łukasz z prośbą o opiekę Matki Bożej i Pana Jezusa Miłosiernego
7:30 ++ Waleska w 3 r. śm., Brygida Rompczyk w 3 r. śm. i zmarli z rodziny
18:30 Rez.

NIEDZIELA 24.11

GÓRNY KOŚCIÓŁ

8:00 + Kornelia Rutkowska(22)
9:30 + Halina Włodarska w 14 r. śm., rodzice z obojga stron, bracia: Zbigniew, Witold, Leonard, Henryk i jego żona Jadwiga Żemojtel
9:30 O Boże błogosławieństwo dla Róży św. Cecylii
11:00 Za parafian
11:00 50-lecie Zofia i Edward Pertka, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla jubilatów, dzieci i wnuków
12:30 Dziękczynna z okazji 56 rocznicy sakramentu małżeństwa Anny i Stanisława z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla jubilatów, dzieci i wnuków
12:30 O spójność duszy i zbawienie Stanisławy i Czesława Plebanek oraz ich rodzin z obojga stron
16:00 ++ Helena Zielińska w 15 r. śm., Stanisława i Marian Zieliński
19:00 ++ Stefania (ona) Zielińska w 10 r. śm. i Kazimierz Zieliński w 9 r. śm.

DOLNY KOŚCIÓŁ

6:30 + Kazimierz Tymecki (7)
8:00 ++ Bernard Wiśniewski w 23 r. śm., Ks. Czesław i rodzice z obojga stron
9:30 ++ Rodzice: Anna i Augustyn, siostra Elżbieta, brat Józef Walaszko wscy oraz dziadkowie
11:00 ++ Maria, Franciszek, Roman Kwiatek, Leokadia, Władysław, Kazimierz Zdunek
12:30 ++ Zbigniew, Joanna, August, Jadwiga

„Dziennika Pielgrzyma” – wspomnienia ks. Jerzego z jego kolejnej pieszej pielgrzymki do Santiago de Compostela.

Dalszy ciąg 3 dnia podróży:

Wzdłuż drogi rosną potężne eukaliptusy. Wśród gęstych gałęzi drzew mnóstwo rozmaitych gatunków ptaków znalazło sobie idealne schronienie. Urządzają niesamowity koncert muzyki relaksacyjnej. Po kilka razy zatrzymuję się, chciałoby się choć przez chwilę posłuchać tego cudownego śpiewu.

Czas na kolejny postój i małą przekąskę, tym razem w menu jest banan i soczysta mandarynka. Wędrowniacy przez pola kieruje moje myśli ku świętości. Wokół rosną pomidory, słoneczniki i inne rośliny. Wszystko dzięki systemowi nawadniania pól. Bez podlewania roślin nie byłoby tu owoców. Podobnie jest z dążeniem do świętości. Potrzebna jest nasza cierpliwa i wytrwała praca nad sobą, a przede wszystkim łaska Boża, która jest konieczna – jak urządzenie do nawadniania na hiszpańskich polach. Przypominam sobie również antyfonę brewiarzową: „Umocnieni łaską Bożą pracujmy nad sobą w wielkiej cierpliwości” .

Słońce grzeje już od kilku godzin, idziemy dalej. Mijam jakieś oczko wodne, w nim czaple z młodymi. Jedne uczą się latać, inne chłodzą się w wodzie. Wreszcie przed nami stacja benzynowa, napijemy się kawy! Chwila odpoczynku w chłodnym miejscu! Niestety... Mamy pecha. Stacja zamknięta – powód? „Święta sjesta” . Trzeba się obejść smakiem...

Jest już siedemnasta. Robimy kolejny, może ostatni postój na 47. kilometrze, w cieniu iglaków. To znów jedyne drzewa w całej okolicy. Na szczęście mam jeszcze trochę wody i małą przekąskę w postaci pomarańczy. Po południu wiatr się nieco wzmaga, lekko chłodzi przegrzane głowy.

Następnego dnia planujemy iść do Seville. Niestety, w schronisku turystycznym, prywatnym nie ma już miejsca. Wysłałam wiadomość do pani Iwony, naszej parafianki, która mieszka tu ze swoją hiszpańską rodziną – proszę, aby pomogła nam w znalezieniu noclegu. Kilka lat temu wraz z mężem uczestniczyła w pielgrzymce do Krakowa i Zakopanego.

Na ostatnich kilometrach idę, śpiewając litanie loretańską do Matki Bożej, na melodię pielgrzymkową, marszową. Zapominam o upale, zmęczeniu. Włączam „piąty bieg” i przyspieszam kroku. Na gdańskiej pielgrzymce często śpiewamy tę litanie na koniec dnia. Daje siłę i pozwala utrzymać odpowiednie tempo.

Nareszcie po trzynastu godzinach dochodzimy do stacji kolejowej. Wsiadamy do pociągu i ruszamy do miejscowości Dos Hermanas, tam mamy przygotowany drugi nocleg. Program w telefonie komórkowym pokazuje, że zrobiliśmy 71.000 kroków, to daje 55 km! No proszę... Po raz pierwszy w życiu zrobiłem taki długi dystans. Na poprzednim Camino przeszliśmy 51 kilometrów.

Już późna godzina, czas na odpoczynek. Jutro idziemy do Seville – do przejścia około 15 kilometrów. Pani Iwona zaprasza nas do siebie. Będzie czas na spotkanie i zwiedzanie miasta.

(dalsza część w kolejnych numerach biuletynu).